supervisão, programação, coordenação ou execução especializada, em grau de maior complexidade,

referentes a estudos, pesquisas, análises e projetos a respeito de administração de pessoal, material,

orçamento, organização e métodos, bem como desenvolver outras atividades correlatas ao cargo.

Remuneração inicial na data do Edital: R$ 6.761,72 (seis mil, setecentos e sessenta e um reais e

setenta e dois centavos), composto por R$ 2.419,90 de vencimento básico + R$ 932,22 de Gratificação

Específica de Apoio Técnico-Administrativo (GEATA) + R$ 3.409,60 de Gratificação de Desempenho de

Atividade de Apoio Técnico-Administrativo na AGU (GDAA) de 80 pontos.

[...]

atendimento ao cidadão e de atividades técnicas e especializadas, necessárias ao exercício das

competências constitucionais e legais a cargo dos órgãos e entidades da administração pública federal,

bem como desenvolver atividades correlatas ao cargo.

Remuneração inicial na data do Edital: R$ 6.761,72 (seis mil, setecentos e sessenta e um reais e

setenta e dois centavos), composto por R$ 2.419,90 de vencimento básico + R$ 932,22 de Gratificação

Específica de Apoio Técnico-Administrativo (GEATA) + R$ 3.409,60 de Gratificação de Desempenho de

Atividade de Apoio Técnico-Administrativo na AGU (GDAA) de 80 pontos.

[...]

escriturar e analisar a documentação fiscal no devido sistema, bem como os reflexos para

arrecadação; realizar atividades de auditoria em Contabilidade e executar outras atividades compatíveis

com o cargo.

Remuneração inicial na data do Edital: R$ 8.453,00, composta de R$ 5.255,40 (cinco mil e

duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos) de vencimento básico + R$ 3.197,60 (três mil e

cento e noventa e sete reais e sessenta centavos) de gratificação de desempenho (GDIBGE) de 80 pontos.

Ao ingressar, o novo servidor receberá 80 pontos de gratificação até sua primeira avaliação, quando

poderá chegar aos 100 pontos e a remuneração atingir o valor de R$ 9.252,40 (nove mil e duzentos e

cinquenta e dois reais e quarenta centavos). Não inclui valores de retribuição de titulação (RT).

Legislação: Lei nº 11.355, de 19 de outubro de 2006.

Jornada de Trabalho: 40 horas semanais

Local de exercício: Rio de Janeiro-RJ

(B7-03-B) - Cargo: Analista de Planejamento, Gestão e Infraestrutura em Informações

[...]

Medidas de Avaliação em Treinamento,

Desenvolvimento e Educação. Diagnóstico e Mapeamento nas Ações de Capacitação na Instituição e

desenho instrucional. E Executar outras atividades compatíveis com o cargo.

Remuneração inicial na data do Edital: R$ 8.453,00, composta de R$ 5.255,40 (cinco mil e

duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos) de vencimento básico + R$ 3.197,60 (três mil e

cento e noventa e sete reais e sessenta centavos) de gratificação de desempenho (GDIBGE) de 80 pontos.

Ao ingressar, o novo servidor receberá 80 pontos de gratificação até sua primeira avaliação, quando

poderá chegar aos 100 pontos e a remuneração atingir o valor de R$ 9.252,40 (nove mil e duzentos e

cinquenta e dois reais e quarenta centavos). Não inclui valores de retribuição de titulação (RT).

Legislação: Lei nº 11.355, de 19 de outubro de 2006.

Jornada de Trabalho: 40 horas semanais

Local de exercício: Rio de Janeiro-RJ

(B7-03-C) - Cargo: Analista de Planejamento, Gestão e Infraestrutura em Informações

[...]

realizar atividades de auditoria em Contabilidade e

executar outras atividades compatíveis com o cargo.

Remuneração inicial na data do Edital: R$ 8.453,00, composta de R$ 5.255,40 (cinco mil e

duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos) de vencimento básico + R$ 3.197,60 (três mil e

cento e noventa e sete reais e sessenta centavos) de gratificação de desempenho (GDIBGE) de 80 pontos.

Ao ingressar, o novo servidor receberá 80 pontos de gratificação até sua primeira avaliação, quando

poderá chegar aos 100 pontos e a remuneração atingir o valor de R$ 9.252,40 (nove mil e duzentos e

cinquenta e dois reais e quarenta centavos). Não inclui valores de retribuição de titulação (RT).

Legislação: Lei nº 11.355, de 19 de outubro de 2006.

Jornada de Trabalho: 40 horas semanais

Local de exercício: Nacional

(B7-03-E) - Cargo: Tecnologista em Informações Geográficas e Estatísticas